
Zápis ze zasedání školské rady 

Vyšší odborné školy Informačních studií a Střední školy elektrotechniky, 

multimédií a informatiky 

 

Datum:         28. 2. 2023 

Místo:          Pacovská 4, Praha 4 

Čas:              10.00 hodin 

 

Přítomni:    Mgr. Marta Stará 

Pavel Hodr  

Ing. Jiří Egrt  

Ing. Pavel Bezpalec, Ph.D. 

MgA. Jakub Matějka 

Ing. Zdeněk Davídek 

Hosté:          Ing. Marcela Davídková 

  

Schválení programu 

  

Program jednání: 

1. Pověření zapisovatele 

2. Představení aktuálních členů školské rady 

3. Volba předsedy školské rady 

4. Jednací řád školské rady 

5. Volba místopředsedy školské rady 

6. Aktuální informace ředitelky školy 

7. Různé 

8. Schválení termínu dalšího zasedání 

PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 – program byl schválen 

 

1. Pověření zapisovatele  

Zápisem byl pověřen Jakub Matějka, 

PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 – zapisovatel byl schválen 

 

2. Představení aktuálních členů školské rady 

Ve dnech 26.1. - 27.1.2023 se konaly řádné volby pedagogického sboru na místa ve školské 

radě pro zástupce za pedagogy na období 2023-26. Novými členy školské rady byli zvoleni 

Ing. Jiří Egrt a Ing. Pavel Bezpalec, Ph.D. 

 

Ve dnech 26.1. - 27.1.2023 se konaly řádné volby na místa ve školské radě pro zástupce 

nezletilých studentů a zletilé studenty. Novými členemi školské rady byli zvoleni Mgr. Marta 

Stará a Pavel Hodr. 

 

Novým členem rady za zřizovatele byl jmenován Ing. Zdeněk Davídek. 

 



3. Volba předsedy školské rady 

Na funkci předsedy školské rady byla navržena Mgr. Marta Stará. Svou nominaci přijala. 

 

Volba / Usnesení:  

Školská rada zvolila předsedou školské rady Mgr. Martu Starou. 

PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

 

4. Jednací řád školské rady 

Proběhla diskuze nad návrhem nového jednacího řádu školské rady. 

  

Usnesení: Školská rada schválila nové znění jednacího řádu školské rady ve znění, které je 

přílohou tohoto zápisu. 

PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 – usnesení bylo schváleno 

 

5. Volba místopředsedy školské rady 

Na funkci místopředsedy školské rady byl navržen Ing. Pavel Bezpalec, Ph.D. Svou nominaci 

přijal. 

 

Volba / Usnesení: Školská rada zvolila místopředsedou školské rady Ing. Pavla Bezpalce, 

Ph.D.  

PRO: 4, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 2 – usnesení bylo schváleno 

  

6. Aktuální informace ředitelky a diskuse 

Paní ředitelka škol informovala školskou radu o  

- školních vzdělávacích programech a jejich následném uskutečňování, včetně projektů 

a šablon KPAIII, OPJAK, DigiArt, CeRV, RAP, 

- problematice odevzdávání výročních zpráv v souvislosti s dodržováním lhůt nutným k 

jejímu schválení, 

- nutnosti změn školního řádu a stipendijního řádu před začátkem dalšího školního roku, 

včetně použití mimořádných prostředků z MHLMP pro stipendijní fond, 

- aktuální verzí “technického” rozpočtu škol pro rok 2023, 

- vývoji cen energií, kde došlo meziročně ke zvýšení o 170% (elektřina) respektive 268% 

(plyn). Proběhla debata o možných opatřeních a komunikaci se zřizovatelem ohledně 

obnovitelných zdrojů, 

- výsledku veřejno-správní kontroly, kde dle sdělení byly nejvýznamnějším pochybením 

nedostatky v evidenci majetku (propsání nemovitostí do rejstříku katastru nemovitostí),  

výsledky kontroly byly probrány se zřizovatelem, 

- výsledku hasičské kontroly - za zjištěné nedostatky byla udělena pokuta, 

- problematice plagiátorství a přístupu k umělé inteligenci /Chat GPT, Photomath …). 

 

Paní ředitelka dále opět informovala o aktuálním řešení otázek studentů s psychickými 

obtížemi a studentů procházejících změnou pohlaví i studentů LGBT na půdě škol, a 

související práce s pedagogickým sborem v oblasti osvěty.  

 

Usnesení: Školská rada vzala na vědomí informace paní ředitelky. Školská rada doporučila 

ve sporných situacích s žáky s psychickými obtížemi volat zdravotnickou záchrannou službu.  

 

7. Různé 



- Školská rada se dohodla, že zprávu o činnosti školské rady připraví vždy po ukončení 

školního roku.  

- Školská rada pověřila paní ředitelku vytvořením emailových adres na doméně školy: 

skolskarada@ - alias, který bude doručován všem členům ŠR, pro zástupce 

nezletilých studentů a zletilé studenty pak zároveň individuální emailové adresy. 

(Marta Stara@,  Pavel Hodr@). Pošta doručená na tyto adresy bude automaticky 

přeposílána na poskytnuté emailové adresy členů ŠR. 

- Školská rada pověřila paní ředitelku umístěním nového jednacího řádu, aktuálního 

seznamu členů školské rady, zápisu ze zasedání školské a nově zřízených emailových 

kontaktů na ŠR na www stránky obou škol.  

PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 – usnesení bylo schváleno 

 

 

8. Schválení předběžného termínu dalšího zasedání 

  

Předběžný termín dalšího zasedání školské rady bude dne 8. 6. 2023, v 15 hod, v budově 

školy na adrese Novovysočanská 48/280, 190 00 Praha 9 

PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 – usnesení bylo schváleno 

 

Seznam úkolů: 

- Jakub Matějka zašle členům ŠR link na online Zápis ze zasedání školské rady.  

- Marta Stará překontroluje finální text Jednacího řádu a zašle Jakubovi Matějkovi, aby 

se stal přílohou zápisu. 

- Členové školské rady do 5 dnů od zaslání navrhnou případné doplnění zápisu, 

následně Jakub Matějka zašle ředitelce školy finální verzi včetně příloh ke zveřejnění 

na www školy. 

- Paní ředitelka školy zajistí zveřejnění informací a kontaktních emailů na www obou 

škol. 

 

Body jednání navrhované ředitelkou školy, které se nedostaly na program jednání: 

- zájem o práci v týmu zpracovávajícím koncepční záměry rozvoje školy 

 

Přílohy 

- Jednací řád školské rady platný od 28.2.2023 

 

 

Zapsal Jakub Matějka 


